

z dnia 08 listopada 2006

Aktywizacja działań Związkowych.

W nawiązaniu do uchwał Nr 72 i 73, podjętych w dniu 8 listopada 2006r., Zarząd Główny NSZZ FiPW postanowił zaktywizować działania Związku, zmierzające do obrony praw słuszenie nabytych oraz realizacji wcześniejszych porozumień i uzgodnień płacowych, zawieranych z przedstawicielami kolejnych Rządów RP.

Zarząd Główny NSZZ FiPW już od wiosny br. podejmował działania zmierzające do uwzględnienia naszej formacji w rozwiązaniach płacowych na lata 2007-2009, przewidywanych dla innych służb mundurowych. Obok naszych wielokrotnych wystąpień, stanowisk Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych, głos w tej sprawie zabierali także parlamentarzyści. Udzielane odpowiedzi wskazywały na podejmowanie satysfakcjonujących nas działań. Niestety prawda okazała się bolesna dla funkcjonariuszy Służby Więziennej.

Po raz kolejny, działania resortu sprawiedliwości (bądź nie podejmowanie tych działań albo ich zaniechanie) były nieskuteczne. Funkcjonariusze Służby Więziennej zostali ponownie pominięci we wprowadzanych, przez Rząd RP, regulacjach płacowych dla innych służb.

Podejmowane aktualnie próby „ratowania” sytuacji, przez Kierownictwo Służby i Resortu, polegają na odebraniu funkcjonariuszom Służby Więziennej przynależnych im dotychczas uprawnień socjalnych. Takie rozwiązania nie są przez nas zaakceptowane, gdyż grozić mogą one – w niedalekiej przyszłości – nieodwracalnymi konsekwencjami:

- Służba Więzienna różniłaby się od innych służb mundurowych nie tylko wysokością wskaźników uposażeń, ale również brakiem uprawnień socjalnych, wspólnych dotychczas dla wszystkich funkcjonariuszy, bez względu na to do jakiego ministerstwa przynależą,
- Proponowany precedens – polegający na podnoszeniu wskaźnika uposażeń kosztem własnych pieniędzy funkcjonariuszy – powodowałby w następnych latach konieczność wyzbywania się kolejnych uprawnień lub dodatków do uposażenia,
- Taka sytuacja oddaliłaby nas, w systemowych rozwiązaniach, od innych służb mundurowych na tyle, że zagrożona byłaby nawet (wspólna dotychczas) ustawa emerytalna.

Związek zawodowy zawsze opowiadał się za przeprowadzeniem głębokich reform w więziennictwie. Zarówno tych merytorycznych jak i mentalnych. Dotyczy to także konieczności zmiany ustawy o Służbie Więziennej. Jednakże koszty takiej reformy nie mogą spoczywać głównie na barkach samych funkcjonariuszy. Już w przeszłości odczuwaliśmy takie działania, sprokurowane nam przez resort sprawiedliwości:

- Konieczność „wygospodarowania” własnych środków finansowych aby uruchomić od stycznia 1996r. wskaźnikowego systemu wynagrodzeń. Podczas gdy inne służby

mundurowe zagwarantowane miały takie środki przez Państwo w ustawie budżetowej,

- Konieczność spłacania (w latach 2002-2004, kosztem wysokości podwyżek) zaległej nagrody rocznej dla funkcjonariuszy służby przygotowawczej. Stało się tak mimo, że Związek wielokrotnie ostrzegał przed konsekwencjami przyjęcia niezgodnego z prawem rozporządzenia nagrodowego,

- Konieczność likwidowania - własnymi siłami - problemu występujących nadgodzin, kosztem zdrowia psychofizycznego i bezpieczeństwa osobistego funkcjonariuszy. Pozwala to ograniczyć swoisty kilkudziesięciomilionowy „dług” Państwa wobec funkcjonariuszy Służby Więziennej.

Zarząd Główny NSZZ FiPW, uchwałą Nr 73-VI/2006, wystąpił z żądaniami płacowymi. Nasze decyzje muszą być wsparte działaniami wszystkich członków Związku, przez ich władze okręgowe i terenowe. Liczymy także na zrozumienie i aktywne poparcie funkcjonariuszy nie zrzeszonych oraz kadry kierowniczej.

Brak spełnienia naszych żądań skutkować będzie wejściem w spór zbiorowy i podjęciem decyzji o ewentualnej akcji protestacyjnej. Musimy znać Wasze zdanie w tej sprawie, dlatego też ogłaszamy **„stan gotowości do podjęcia akcji protestacyjnej”**.

Wizualizacją tego stanu winno być oflagowanie jednostek penitencjarnych (wyłącznie flagami związkowymi, bez transparentów) począwszy od godz. 1000 w dniu 20 listopada 2006r.

Ponadto, władze okręgowe i terenowe Związku zobligowane są do podejmowania następujących działań:

1. przewodniczący Zarządów Okręgowych w terminie do dnia 20 bm. do godz. 1600 prześlą do Biura ZG wykaz jednostek penitencjarnych, które przeprowadziły oflagowanie, a także informację o ewentualnych trudnościach w realizowaniu działań związkowych,

2. działacze szczebla okręgowego i terenowego winni przeprowadzić intensywne działania informacyjne i propagandowe (dotyczące słuszności naszych żądań), w szczególności wśród miejscowych parlamentarzystów i przedstawicieli władzy administracyjnej,

3. nawiązania kontaktów z miejscowymi mediami (pisanymi i elektronicznymi) w celu zaznajomienia ich z aktualnymi problemami funkcjonariuszy Służby Więziennej.

W celu ujednoczenia powyższych działań należy wykorzystywać materiały przekazywane przez Zarząd Główny, w tym również wcześniejsze uchwały, komunikaty oraz pisma kierowane do przedstawicieli Rządu i Parlamentu.

(-) Bronisław Ogonek-Obierzyński
przewodniczący